
Ramowy program Podyplomowych Studiów Wychowania Fizycznego dla Nauczycieli 

Podstawa prawna kształcenia: Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 

roku w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2017 r. poz. 1575 ze 

zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie 

standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1450) 

Cel: Studia te umożliwiają uzyskanie kwalifikacji kierunkowych w zakresie wiedzy i umiejętności do 

prowadzenia zajęć szkolnych wychowania fizycznego jako drugiego przedmiotu nauczania. Absolwenci 

po ukończeniu studiów podyplomowych uzyskują powyższe kwalifikacje do pracy w szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych oraz placówkach oświatowych (zarówno publicznych jak i 

prywatnych). 

Uczestnicy: Osoby posiadające wyższe wykształcenie oraz pełne przygotowanie pedagogiczno-
psychologiczne. 

Uzyskane kwalifikacje: uprawnienia do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkole 

podstawowej i ponadpodstawowej. Po ukończeniu studiów podyplomowych absolwent 

otrzymuje świadectwo ukończenia studiów podyplomowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Forma studiów: Studia niestacjonarne z wykorzystaniem: e-learningu oraz samokształcenia. 

Czas trwania: 3 semestry obejmujące 270 godzin zajęć dydaktycznych oraz 90 godzin praktyk 

zawodowych. 

 

  Przedmiot Wykłady Ćwiczenia ECTS  Ewaluacja 

I. A3. Podyplomowe przygotowanie 

merytoryczne do nauczania 

przedmiotu lub prowadzenia zajęć, a w 

tym: 

180 

15 

 

Aktywność ruchowa w środowisku wodnym 

Aktywny wypoczynek dzieci i młodzieży 

szkolnej 

Bezpieczeństwo zajęć ruchowych z 

podstawami pierwszej pomocy 

przedmedycznej 

Biomedyczne podstawy rozwoju dziecka 

Elementy historii wychowania fizycznego i 

zdrowotnego 

Gimnastyczne środki ruchowe 

Gry z piłkami 

Lekkoatletyczne środki ruchowe 

Podstawy antropomotoryki 

Taneczno-rytmiczne środki ruchowe 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

Zaliczenia 

 



II. E.1. Dydaktyka przedmiotu nauczania 

lub zajęć, a w tym: 
90 

15 

Egzamin z 

bloku 

Dydaktyka gier z piłkami 

Dydaktyka gimnastyki 

Dydaktyka lekkoatletyki 

Dydaktyka wychowania fizycznego 

Dydaktyka zabaw i gier ruchowych 

Elementy dydaktyki specjalnej w wychowaniu 

fizycznym  

Metodyka wychowania fizycznego 

 

 

 

20 

 

10 

10 

10 

10 

10 

 

10 

  

10 

Zaliczenia 

E.2. Praktyki zawodowe 90 Zaliczenie 

Razem 270 godzin zajęć dydaktycznych 100 170 30   

  


